
SAKO Brno, a.s. Mezinárodní vezeňské společenství 
 

Strana 1 (celkem 2) smlouvy „Darovací smlouva č.28221“ 

Darovací smlouva č. 28121 
uzavřená v souladu ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění,  

ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. 
 

I. Smluvní strany 
Dárce: 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti, na základě pověření  
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu 79033621/0100 (SWIFT code: KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1371 
(dále jen dárce) 
 
 
Obdarovaný: 
Mezinárodní vězeňské společenství, z.s. 
se sídlem: Balbínova 550/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Zastoupený: …………….. 
IČO:  22848061 
Bankovní spojení: ……………….. 
Zapsán v OR,  L 22155 vedená u Městského soudu v Praze  
(dále jen obdarovaný) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1) Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši XXX Kč (slovy: XXX korun českých) dále 

též jen jako „dar“ na podporu činnosti spolku jehož cílem je pomáhat potřebám osob ve výkonu 
trestu, propuštěným vězňům, obětem zločinu a jejich rodinám v naplňování fyzických, psychických, 
duchovních a sociálních potřeb a motivovat je v uplatňování křesťanských principů. Cílem spolku 
je rovněž povzbuzovat věřící ve sborech a církvích v pomoci všem výše uvedeným ve spolupráci 
s kaplany a zaměstnanci věznic na bázi duchovní, praktické a vzdělávací. 

2) Dárce na základě této smlouvy daruje dar uvedený v odst. 1) této smlouvy obdarovanému 
a obdarovaný na základě této smlouvy dar uvedený v odst. 1) této smlouvy od dárce přijímá 
a souhlasí se způsobem předání daru uvedeným v odst. 4) této smlouvy. 

3) Obdarovaný prohlašuje, že dar s díky přijímá a zavazuje se ho použít v celém jeho rozsahu za 
účelem sjednaným v odst. 1) této smlouvy. Obdarovaný se zavazuje poskytnout nezbytnou 
součinnost při přijetí daru, kterou lze v souvislosti s povahou daru očekávat, nebo na které se 
strany dohodnou se zástupcem dárce: tiskový mluvčí XXX, tel.:XXX, e-mail:XXX. 

4) Finanční dar bude na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy převeden do 14 dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy. 

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že kdykoliv po uzavření této smlouvy budou obdarovaným 
zjištěny skutečnosti o tom, že dar nebyl použit či nelze použít za účelem sjednaným v odst. 1) této 
smlouvy nebo nebyla obdarovaným poskytnuta součinnost při poskytnutí daru, má obdarovaný 
povinnost vrátit celý dar na účet dárce uvedený v záhlaví této smlouvy do 21 kalendářních dnů ode 
dne zjištění některé z výše uvedených skutečností a ve stejné lhůtě o tom písemně vyrozumět 
dárce. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno ustanovení odst. 6) a 7) této smlouvy 

6) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se dárce dozví, že dar nebyl použit či nelze použít ke 
sjednanému účelu uvedenému v odst. 1) této smlouvy nebo jakoukoli skutečnost znemožňující 
realizaci účelu, má dárce právo dar odvolat, resp. od této smlouvy odstoupit, a to kdykoliv poté, co 



SAKO Brno, a.s. Mezinárodní vezeňské společenství 
 

Strana 2 (celkem 2) smlouvy „Darovací smlouva č.28221“ 

dárce zjistí skutečnosti dle tohoto odstavce. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno ustanovení 
odst. 5) a 7) této smlouvy. 

7) Bez ohledu na ujednání dle odst. 5) a 6) této smlouvy tato smlouva jako celek zaniká v případě, že 
obdarovaný neposkytne dohodnutou nezbytnou součinnost dle odst. 3) této smlouvy. 

8) V případech zániku této smlouvy dle odst. 5) a 6) této smlouvy je obdarovaný povinen vrátit celý 
dar dárci na účet dárce uvedený v záhlaví této smlouvy do 21 kalendářních dnů od okamžiku zániku 
této smlouvy.  

9) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků této smlouvy a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

10) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky s datem 
a podpisy obou smluvních stran. 

11) Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

12) Podpisem této smlouvy obdarovaný bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem 
dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 
Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit 
obsah celé smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 

 Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani 
jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani 
jinak nahrazovat či poskytovat. Obdarovaný bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje 
konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

13) Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem 
druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila 
před poskytnutím osobních údajů. 

14) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, její obsah je jim 
srozumitelný a s ním souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

15) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
V Brně dne 17.12.2021 

  
V Brně dne …………….. 

 
Za dárce:  Za obdarovaného: 
 
 
 

  

   
  …………………. 
Ing. Karel Jelínek  ……………… 
ředitel společnosti  ………………… 
   

 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	I. Smluvní strany
	SAKO Brno, a. s.
	se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno

	IČO: 60713470
	II. Předmět smlouvy


